kesulitan dalam meminta data dukung kepada unit kerja yang belum 

menyampaikan. Dampak dari tidak tersedianya data dukung adalah blokir 
anggaran oleh Kementerian Keuangan. Di Daftar Isian Pelaksanaan 

Anggaran (DIPA) tahun 2019, terdapat kegiatan yang diblokir oleh 

Kementerian Keuangan sebesar Rp657.163.574.000 (enam ratus lima puluh 

tujuh miliar seratus enam puluh tiga juta lima ratus tujuh puluh empat ribu 

rupiah) yang bersumberdari tujuh Biro/Pusat. Pemblokiran anggaran tersebut 
disebabkan belum tersedianya ijin prinsip pembangunan Gedung DPR Rl dari 
Presiden {Rp641.141.300.000), dan tidak lengkapnya data dukung dan indeks 

biaya yang tidak sesuai/belum jelas standarnya (Rp16.022.274.000).